
نامه فاطمه هاشمی  به معاون اول رئیس جمهور: 

 دستور تصویب »سند ملی اوتیسم«
 را صادر کنید 

حضورتان در جمع بیماران اوتیسم، موجب امیدواری شد

رئیس بنیاد امور بیماری های خاص با ارسال نامه ای به 
جناب آقای دکتر مخبر، معاون اول محترم رئیس جمهور، 
حضور وی را در جمع بیماران اوتیسم موجب امیدواری 
در طیف وسیعی از این بیماران دانست و تاکید کرد: انتظار 
می رود دستور پیگیری ویژه حضرتعالی در خصوص تصویب 
و اجرای سند ملی اوتیسم صادر شود .  در متن نامه بنیاد 
امور بیماری های خاص، خطاب به محمد مخبر آمده است: 
احتراما در روز های اخیر فیلمی  از حضور حضرتعالی در جمع 
برخی از بیماران اوتیسم و خانواده هایشان در رسانه های 
مختلف به صورت گسترده منتشر شد که موجبات امیدواری 
را در بین طیف وسیع این بیماران فراهم نمود. علی هذا، بنیاد 
امور بیماری های خاص به عنوان پیشرو در حوزه حمایت و 
مطالبه گری به این بیماران بخشی از اقدامات انجام شده در 
این خصوص را به استحضار می رساند جلسه با بیماران به همراه 
خانواده هایشان در خصوص بررسی مشکلات و معضلات 
بیماران و برگزاری چهار همایش ملی و بین المللی اوتیسم 
با موضوعات: »اوتیسم نیازمند رویکرد جامع و همه جانبه در 
سطح ملی« »اوتیسم نیازمند اقدام و عمل به مداخلات موثر از 
کودکی تا بزرگسالی« »شناخت کامل، درک صحیح و درمان 
مناسب اوتیسم«، »توانمندسازی نیروی انسانی و خانواده« 
با حضور متخصصان، دانشمندان و صاحبنظران داخلی و 
خارجی و همچنین مسئولان ذیربط کشوری در جهت بررسی 
وضعیت موجود مشکلات مبتلایان و خانواده های ایشان و 
محدودیت های موجود پرداخته و با الگو قراردادن کشور هایی 
که در این مسیر موفق بوده اند. و پیگیری اجرای قطعنامه 
این همایش ها با ارسال نامه هایی مورخ  1394/08/16، 
1394/08/19 و 1394/10/13 ؛ بازدید از روند سیستم 
آموزشی، پژوهشی درمانی در حیطه اوتیسم از دانشکده 
علوم تربیتی و روانشناسی دانشگاه شهید بهشتی برگزاری 
دو جلسه با معاونت خدمات مدیریت رئیس جمهور با حضور 
معاون هماهنگی، پیگیری های ویژه و خدمات مدیریت دفتر 
رئیس جمهور، معاون وزیر و رئیس سازمان آموزش و پرورش 
استثنایی، مدیر کل امور حمایتی و توانمندسازی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مدیر کل توابخشی سازمان 
بهزیستی، نماینده انجمن اختلالات تکاملی اوتیسم، نماینده 
دفتر سلامت روان وزارت بهداشت، رئیس امور پیگیری های 
ویژه دفتر رئیس جمهور، مدیرعامل انجمن اوتیسم ایران؛ 
برگزاری جلسه کمیته اوتیسم با نماینده پژوهشکده علوم 
شناختی همکاری های علمی  در زمینه بیماران اوتیسم؛ 
جلسه با حضور قائم مقام معاون پژوهشی وزارت بهداشت، 
رئیس مرکز تحقیقات روانپزشکی دانشگاه تهران، معاون 
توانبخشی بهزیستی، رئیس انجمن روانشناسی کودکان 
و نوجوانان، معاون سازمان نظام روانشناسی و نمایندگان 
مرکز تحقیقات نورولوژی کودکان دانشگاه شهید بهشتی در 
خصوص همایش اوتیسم؛ جلسه با نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی  و خانواده های بیماران اوتیسم با حضور عضو کمیسیون 
آموزش و تحقیقات مجلس، عضو فراکسیون زنان مجلس، عضو 
کمیسیون فرهنگی مجلس در خصوص مشکلات بیماران 
اوتیسم در کشور؛ در جلسه ای با حضور نمایندگانی از سازمان 
آموزش و پرورش استثنایی کشور، پژوهشگاه رویان، سازمان 
بهزیستی کشور پیش نویس سند ملی اوتیسم مورد بررسی قرار 
گرفت. با عنابت به موارد ذکر شده و پیگیری های صورت گرفته 
و با همکاری وزارت بهداشت و درمان، وزارت آموزش و پرورش 
و سازمان بهزیستی کشور، نهایتا منجر به تهیه پیش نویس 
سند ملی اوتیسم شده و تاکنون تصویب و اجرای آن صورت 
نگرفته است. بنیاد امور بیماری های خاص در این خصوص طی 
مکاتبه با ریاست محترم جمهور جناب آقای حجت الاسلام 
رئیسی مورخ 1401/06/14 با موضوع درخواست توجه ویژه 
به بیماران طیف اوتیسم، پیگیری اجرای سند ملی اوتیسم را 
انجام داده که تاکنون پاسخی در این زمینه دریافت نشده است.

 
   800 هزار بیمار اوتیسم در کشور

خواهشمند است به دلیل اینکه برای حمایت از بیماران، 
چندین وزارتخانه و سازمان می بایست همکاری نمایند و طبق 
اعلام وزارت بهداشت سند ملی آماده شده و تا کنون اقدامی  در 
راستای تصویب و اجرای آن صورت نگرفته، دستور پیگیری 
ویژه حضرتعالی در خصوص اجرای این سند صادر شود،  
طبق آمار های جهانی تعداد بیماران اوتیسم در هرکشور 
حدود 1 درصد از جمعیت آن را تشکیل می دهد و در کشور 
ایران این آمار حدود 800 هزار نفر است که با این حال انتظار 
می رود موارد ذیل مورد توجه و اقدام ویژه حضرتعالی در این 
زمینه قرار گیرد: شناسایی به موقع، پوشش کامل برنامه های 
غربالگری در دوران نوزادی و تشخیص بهنگام و ارجاع موارد 
غربالگری شده، برنامه های آموزشی و توانبخشی، برنامه های 
حمایتی؛  امکان پذیرش مبتلایان سطح یک اختلال اوتیسم 
در راستای آیین نامه تلفیقی– فراگیر در مدارس عادی 
آموزش و پرورش؛ ایجاد مراکز آموزشی و نگهداری استاندارد 
برای مبتلایان به اوتیسم سطح 2 و 3؛ حمایت از بخش 
خصوصی جهت ایجاد امکانات آموزشی پیش دبستانی و....  
تفریحی، نگهداری برای سطوح مختلف اوتیسم؛ تمرکز بر 
حرفه آموزی و مهارت آموزی برای مبتلایان جهت کمک 
به اشتغال و کسب استقلال آنها و بازگشت به جامعه ؛ 
اشتغال مبتلایان که مهارت ها و حرفه های لازم را دارند در 
وزارت خانه ها و نهادها، آموزش مربیان در خصوص نحوه 
برقراری ارتباط، چگونگی رفتار با افراد دارای اوتیسم. شناخت 
رفتاری این اشخاص در راستای خدمت رسانی تخصصی به 
بیماران اوتیسم؛ اقدامات حمایتی از خانواده های دارای فرزند 
اوتیسم و تدوین مشوق های موثر اجتماعی برای خانواده های 
بیماران؛ تخصیص بودجه مناسب به سازمان های بیمه به 
منظور حمایت های بیمه ای و یارانه ای برای خدمات درمانی 
و توانبخشی مانند گفتار درمانی، کار درمانی، رفتار درمانی، 
خانواده درمانی، فیزیوتراپی، دارو درمانی مبتلایان به طیف 
اوتیسم  علی هذا، با عنایت به موارد عنوان شده و نیز با توجه به 
آنکه حضرتعالی به عنوان یکی از عالی ترین مقامات دغدغه مند 
در حوزه بیماران اوتیسم هستید، خواهشمند است دستورات 

لازم مبنی بر پیگیری عاجل موارد مذکور را مبذول فرمایید.

آرمان ملی– حمید شجاعی: انتخابات مجلس پیش رو است 
و دستگاه های اجرایی و نظارتی در پی آن هستند تا انتخابات را به 
بهترین نحو ممکن برگزار کنند اما در این میان شاهدیم که روند 
عملکردی دستگاه های مسئول تاکنون به گونه ای نبوده که در 
مجموع بتوان از آن انتخاباتی با مشارکت بالا برداشت کرد. شاهد 
مثال عینی آن را نیز می توان در نوع ردصلاحیت های هیأت های 
اجرایی دید؛ جایی که از اصلاح طلبان گرفته تا اعتدالیون و 
حتی اصولگرایان قبل از شورای نگهبان زیر تیغ ردصلاحیت 
هیأت های اجرایی قرار گرفتند و موج گسترده ای از اعتراضات 
و واکنش ها نسبت به این اتفاق ایجاد شد. در چنین شرایطی 
اصلاح طلبان که همواره در مقاطع مختلف انتخاباتی به شرط 
فراهم بودن فضا حضور حداکثری در انتخابات داشته اند و با 
حمایت سرمایه اجتماعی خود انتخاباتی مشارکتی را رقم زده اند 
در قبال انتخابات مجلس دوازدهم رویکرد چندان مساعدی 
ندارند و معتقدند که انتخابات پیش رو به مثابه یک رقابت درون 
گروهی میان اصولگرایان است و اساسا زمین بازی برای سایر 
جریانات سیاسی تعریف نشده است. اما این نوع رویکرد سبب 
نمی شود برخی جریانات اینگونه قلمداد کنند که اصلاح طلبان به 
جهت رویگردانی جامعه و بن بست گفتمانی در انتخابات شرکت 
نمی کنند. بلکه نکته اینجاست که اگر شرایط  رقابت فراهم باشد 
و اجازه حضور حداکثری به همه جریانات و گروه ها داده شود 
اصلاح طلبان مثلا ادوار مختلفی که دولت و مجلس را در اختیار 
داشته اند در انتخابات مجلس پیش رو و حتی ریاست جمهوری 
1404 نیز حرف های زیادی برای گفتن دارند. اما شرایط حاضر، 
نوع نگاه جامعه و محدودیت هایی چون ردصلاحیت ها باعث شده 
تا اصلاح طلبان چنین رویکردی اتخاذ کنند. عملکرد جریان 
خالص ساز باعث شده تا اصلاح طلبان و اعتدالیون نتوانند به طور 
مطلوب به کنشگری سیاسی معطوف به انتخابات بپردازند و تا 
وقتی این رویه ادامه داشته باشد انتخابات مشارکتی حال مجلس 

باشد یا ریاست جمهوری چندان نزدیک به واقعیت نخواهد بود. 

    از شیطنت رسانه ای تا مصادره به مطلوب
روز گذشته بود که رسانه  اصولگرای »مشرق« با نوعی فرار 
به جلو  مطلبی از روزنامه اصلاح طلب »سازندگی« را دستاویز 
نوعی شیطنت انتخاباتی قرار داد و با انتشار مطلبی تحت عنوان 
»رونمایی زودهنگام از سه نامزد انتخابات ریاست جمهوری!« 
شرایط را به نحوی جلوه داد که گویی همه چیز بر وفق مراد 
اصلاح طلبان است تا جایی که آنها از هم اکنون برنامه های خاص 
خود را تا چند سال آینده چیده اند و در پی معرفی کاندیداهای 
خود در انتخابات ریاست جمهوری سال 1404 هستند. این در 
حالی است که نگاهی به مطلبی که در سازندگی آمده نشان 
می دهد که روایت به گونه دیگری است و آنها صرفا به ظرفیت های 
حزب متبوع خود یعنی کارگزاران و اینکه این حزب از قدیم الایام 
به جهت حضور چهره های مطرح رئیس جمهورساز بوده است، 

اشاره داشته اند. اتفاقا این مساله چندان عجیب هم نیست و از 
همان انتخابات سال 76 به این طرف در ادوار مختلف انتخابات 
ریاست جمهوری همواره کارگزاران کاندیدای خاص خود را 
داشته، اما همواره تحت یک کل واحد در مقاطع مختلف به صورت 
جبهه ای نام های مختلفی داشته از شورای هماهنگی اصلاح طلبان، 
شورای عالی اصلاحات و در نهایت جبهه اصلاح طلبان ایران بوده 
تصمیم گیری و عمل کرده است. لذا اینکه صحبت از اسحاق 
جهانگیری، حسین مرعشی و محسن هاشمی به میان آمده است 
نه اینکه اینها اسب خود را برای انتخابات ریاست جمهوری آینده 
زین کرده اند؛ بلکه به اهمیت وجود چنین ظرفیت های عظیمی در 
این حزب اشاره دارد. لذا اینکه رسانه های جریان اصولگرا فرافکنی 
کنند و از هم اکنون توپ انتخابات 1404 را به زمین اصلاح طلبان 
بیندازند تا به نحوی ردگم کنند به نظر خیلی سطحی می نماید. 
جالب اینکه رسانه ای مثل مشرق این معنا را در نظر نگرفته که 
کارگزاران و اساسا اصلاح طلبان با وجود رویکرد هیأت های اجرایی 
در ردصلاحیت ها هنوز  تصمیمی برای مشارکت یا عدم مشارکت 
در انتخابات مجلس پیش رو نگرفته اند. پس بیشتر به طنز می ماند 
از هم اکنون که بیش از یکسال و نیم زمان به انتخابات ریاست 
جمهوری باقی است به دنبال ارائه کاندیداهای خود باشند و به 
قول این رسانه از سه کاندیدای انتخاباتی خود رونمایی زودهنگام 
داشته باشند. چه اینکه مشرق نشینان یک گزاره مهم را نیز لحاظ 
نکرده اند و آن اینکه »اگر انتخاباتی مشارکتی با کاندیداهای 
متنوع برگزار شود کارگزاران هم کاندیدا معرفی می کند« قید 
مهمی که در دو انتخابات پیشین یعنی مجلس یازدهم و ریاست 
جمهوری سیزدهم لحاظ نشد و با توجه به رویه های موجود به 
نظر هم نمی رسد که در انتخابات آتی و ریاست جمهوی بعدی نیز 
اتفاقی رخ دهد. چه اینکه همین انتخابات پیشین بود که اسحاق 

جهانگیری از سوی شورای نگهبان ردصلاحیت شد تا این »گرا« 
به اصلاح طلبان داده شود که نباید انتظار چندانی داشته باشند. 

     برنامه ای برای 1404 نداریم 
رئیس شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی در خصوص 
ادعای یک رسانه اصولگرا در مورد داوطلبی وی در انتخابات 
ریاست جمهوری اظهار داشت: ادعاهای مطرح شده پیرامون 
داوطلبی بنده در انتخابات ریاست جمهوری 1404 صرفا یک 
گمانه زنی زودهنگام است. به عبارت دیگر اینکه هنوز انتخابات 
مجلس را پشت سر نگذاشتیم، ناگهان از انتخابات ریاست جمهوری 
می گویند این یک گمانه زنی زودهنگام محسوب می شود که 
باید منظور خودشان را از این کار توضیح دهند. محسن هاشمی 
همچنین در خصوص موضع حزب کارگزاران در ارتباط با انتخابات 
مجلس بیان کرد: منتظر تایید صلاحیت ها از طرف شورای نگهبان 
هستیم، حدود ۵0 روز دیگر نتایج احراز صلاحیت ها منتشر 
می شود و آن وقت تصمیم می گیریم که می توانیم لیستی ببندیم 
یا خیر. در همین راستا نیز پیش از این دبیرکل حزب کارگزاران در 
خصوص ادعای برخی رسانه ها مبنی بر احتمال کاندیدتوری اش 
در انتخابات ریاست جمهوری 1404 اظهار داشت: این موضوع 
تحلیل این رسانه است و بنده اصلا اهل این حرف ها نیستم، قصد 
ندارم داوطلب انتخابات ریاست جمهوری شوم و برنامه ای هم برای 
این کار ندارم. حسین مرعشی در خصوص برنامه حزب کارگزاران 
در ارتباط با انتخابات ریاست جمهوری آینده گفت: حزب 
کارگزاران سازندگی برنامه ای برای انتخابات ریاست جمهوری 
ندارد چراکه فعلا بحث انتخابات مجلس مطرح است. هیچ کس 
نمی گوید ماست من ترش است، اما بهتر است عجله نکنیم هنوز 

کمتر از 2 سال تا انتخابات ریاست جمهوری فاصله داریم. 
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گــــزارش

ذره بین

»آرمان ملی« ادعای رسانه اصولگرا در خصوص کاندیداهای کارگزاران در 1404 را بررسی می کند:

از ادعــا تا توهــم
      گمانه زنی های دلواپسانه

 آرمان ملی- احسان اسقایی: وزش طوفان الاقصی معادلات 
آمریکا و تیم امنیتی اطلاعاتی  بایدن را بر هم زده است. قرار نبود 
بایدن در آستانه مبارزات انتخاباتی درگیر رویداد یکباره ای شود. 
بایدن و گرگ های امنیتی، اطلاعاتی و سیاسی اش )بلینکن، ویلیام 
برنز، جیک سالیوان( چنان میز شطرنج را چیده بودند که رقیب او 
ترامپ نه »لابی آیپک« را با خود همراه داشته باشد و نه اینکه با 
تحرکات آمریکا در منطقه، نفرت های مسلمانان به علت حضور 
آمریکا در افغانستان، عراق و خاورمیانه به صندوق رای اش منتقل 
شود و نه اینکه خطر چین و گسترش قدرت این کشور در مبارزه 
با ترامپ علیه بایدن رخ نمایی کند اما طوفان الاقصی وزید، آمریکا 
سراسیمه به یاری اسرائیل  شتافت و تمام هزینه های این جنگ، 

یکجا به صندوق رای  بایدن منتقل شد.
 

     از صلح با ایران تا امنیت در منطقه
 جو بایدن با خروج از افغانستان یک امتیاز مثبت برای خود 
در سیاست خارجی ایجاد کرد؛ خروجی که در نهایت چهره ای 
صلح طلب از او برجای می گذاشت. از سوی دیگر در عراق نیز 
با توسل به تئوری بافی های مکتبی که خود رهبری اجرای آن 
در آمریکا را برعهده داشته یعنی استفاده از ابزار گفت وگو برای 
ایجاد یک امنیت ترکیبی که به صورت غیرمستقیم رهبری آن با 
آمریکا باشد اما قدرت های منطقه هم از نقش خود در آن رضایت 
داشته باشند، حرکت کرده بود و به یک قدرت بینابین تن داد تا 
خیالش از عراق راحت شود. از سوی دیگر با  برقراری  رابطه ایران 
و عربستان مخالفت نکرد. با نزدیکی ایران و عربستان به هم؛ نوع 
نگرش کشورهای عرب منطقه به ایران نیز تلطیف شد و از این 
طریق آمریکا به زعم خود از هزینه های مادی و معنوی آمریکا 
در خاورمیانه کاست. تمام این اقدامات از منظر بایدن برای 
عادی سازی رابطه کشورهای عربی با اسرائیل مفید بود. هرچند 
نظریه پردازان در تهران رفاقت در منطقه بر سر امنیت جمعی را در 
معنای ایجاد زمینه برای خروج آمریکا از منطقه تحلیل کردند. با  
این وجود دست بایدن در دستاوردسازی در این بخش از سیاست 
خارجه برای مقابله با رقیب جمهوری خواه اش یعنی ترامپ باز 
شده بود که با آغاز طوفان الاقصی بخشی از این دستاوردسازی ها 

برای بایدن در رقابت با ترامپ به حاشیه رفت.

   پروژه کنترل چین
یکی دیگر از دستاوردهایی که بایدن در زمینه سیاست خارجی 
به دنبال آن بود، پروژه کنترل چین از منظر دیپلماسی هوشمند 
آمریکایی بود. ترامپ که به جنگ تعرفه ای پروژه کنترل قدرت 
چین را استارت زده بود تا آنجا پیش رفت که سیاست گذاری ها 
برای چین به سمت نگاه به یک دشمن نگاری درحال تغییر بود و 
ادبیات دو کشور نیز در آن سال ها در حال حرکت به سمت تنش 
بود. با این وجود جو بایدن بعد از استقرار در قدرت این رویه را تغییر 
داد و با مذاکره با چین عملا به سمتی رفت که شی جین پینگ، 
رئیس جمهور چین به ایالات متحده آمریکا سفر کرد و وزیر 
امورخارجه آمریکا آنتونی بلینکن صراحتا از حل مناقشات آمریکا و 
چین سخن گفت و اعلام کرد  که دیپلماسی بین آمریکا و چین باید 
به الگویی برای حل مناقشات کشورها با یکدیگر تبدیل شود. این 
مورد تنها دستاورد مهم بایدن است که می تواند در میز مناظره ها 
در برابر سیاست تنش آلود ترامپ در برابر چین رو کند و ترامپ را از 

منظر رسانه ای به حاشیه بکشد.
 

   ایران و پرونده هسته ای
 یکی دیگر از پرونده های دیگری که جو بایدن سعی داشت 
به گونه ای با آن دست و پنجه ای با ترامپ نرم کند؛ مساله ایران 
بود. مساله ایران برای بایدن یک مساله جدی است و پرونده 
هسته ای یک بخش از مساله ایران برای بایدن و تیم امنیتی 
اوست. او معتقد است ترامپ با خروج از برجام عملا ایران را به 
آستانه هسته ای شدن رسانده بود و اثبات این موضوع برای او 
در برابر ترامپ بسیار ساده است. به خصوص اینکه بایدن بتواند 
بعد از اثبات این ادعا مذاکره با ایران و ابقای برجام را هم روی 
میز بگذارد. دستاوردی که اگر به نتیجه برسد ترامپ را آچمز 
خواهد کرد. آن هم آچمزی که به اندازه تغییر رویکرد آمریکا و 
چین در دوره او اتفاق افتاده است. با این وجود اما در این بازی 
نیز مجددا طوفان الاقصی معادلات بایدن و تیمش را بر هم زد. 
بایدن نمی تواند اکنون به علت دفاع تمام قد از اسرائیل و نتانیاهو 
پای مذاکره مستقیم و غیرمستقیم بنشیند. چرا که در این 
صورت ممکن است در واشنگتن لابی صهیونیستی عملا با وجود 
خوش خدمتی های تیم بایدن در نبرد غزه؛ نظرش را به علت 

مذاکره با ایران برای ابقای برجام تغییر دهد و معادلات صندوق 
رای به نفع ترامپ بر هم زند.

 
    غزه و قمار بایدن

 هم در پرونده هسته ای و هم در غزه، ترامپ توانسته است در 
پیشا انتخابات با توسل به نفوذ رسانه ای خود عملا نظرها را به سمت 
ناکامی بایدن حرکت دهد و مدام به علت نقش آمریکای بایدن در 
آتش افروزی در غزه و بی توجهی آمریکا به برنامه هسته ای ایران 
تلاش دارد بایدن را شکست خورده نشان دهد. در اینجا بایدن در 
یک منگنه گیر افتاده است؛ منگنه ای که احتمالا میخ آن حتی در 
شاهرگ او نیز نفوذ کرده است. چرا که از یک سو حمایتش از اسرائیل 
به حدی بوده که لابی آیپک در آستانه انتخابات پشت او بایستد و از 
سوی دیگر اگر بیش از این بخواهد از خونریزی های اسرائیل در غزه 
حمایت کند، بعید نیست مسلمانان در آمریکا که به صورت سنتی 
رای خود را در سبد دموکرات ها می ریزند به او »نه« بگویند. از سوی 
دیگر این نبرد در غزه بر روی سرعت او در ارتباط با مساله ایران در 
پرونده هسته ای و همچنین آرامش در خاورمیانه برای ایجاد یک 
چهره صلح طلب از خود اثر گذاشته است. به نظر اما بایدن تلاش 
خواهد کرد از عمق تخریب ها و خبرهای منفی در غزه بکاهد، 
نتانیاهو را کنترل کند تا بتواند با کاهش تنش در غزه و اسرائیل 
دستاوردسازی در برابر ایران را برای خود در کارنامه ثبت کند. اخیرا 
وزیر امور خارجه عمان به ایران سفر کرده و می توان این حدس را 
زد که بایدن بخواهد مجددا زمین مذاکره غیرمستقیم با ایران را راه 
بیندازد البته در این زمینه خبری منتشر نشده است. ذکر این نکته 
ضروری است که سیاست خارجی برای رای دهندگان در آمریکا در 
اولویت دسته چندمی است و آمریکایی ها در زمان رای دادن به جیب 
خود، کار خود، خانه خود و بهبود اقتصاد کشورشان رای می دهند. 
حال باید دید بایدن تا چه اندازه در این زمینه ها در برابر ترامپ 
موفق عمل کرده است و دستاوردهایی دارد. در این صورت سیاست 
خارجی او می تواند بر سبد رای  وی اثر بگذارد. چرا که حتما ترامپ 
یک در مناظره با او پرونده هسته ای ایران و نبرد غزه را رو خواهد کرد 
تا در مجموع بر آرای جو بایدن که این روزها آنقدر پیر شده است 
که به زمین می خورد و گاه در اوج سخنرانی است چنان دچار توهم 

می شود که با ارواح سخن می گوید، موثر است. 

 »آرمان  ملی« دستاوردسازی »بایدن« 
در رقابت با »ترامپ« را بررسی می کند:

دوئل بایدن و ترامپ
      ترامپ به دنبال زمین زدن »بایدن«

 در پرونده »ایران« و »غزه«

دبیرکل حزب موتلفه: در قالب 
لیست های آشکار و پنهان؛

دولت در انتخابات دخالت نکند
 پیشنهادهایی از موتلفه 

به مقصد وزارت کشور

در  اصولگرا  سیاسی  فعال  یک 
نتخابات حداکثری  لزامات ا خصوص ا
اظهار داشت: درباره رویدادهای سیاسی 
زمان دار، پیش بینیِ قطعی میسر نیست 
زیرا رویدادهای خاصی ممکن است رخ 
دهد که اطلاع قبلی درباره آنها در دست 
نیست و این رویداد فضا و سپر سیاسی را 
تحت تاثیر قرار می دهد، مانند حماسه غزه 
که صحنه منطقه را تغییر داد. بنابراین 
تحلیل های سیاسی بر اساس وضعیت 
موجود و احتمالات قابل قبول، مطرح 
می شود. در انتخابات مجلس دوازدهم 
تاکنون )تکثر( حرف اول را می زند. 
ثبت نام اولیه 49 هزار نفر و ثبت نام دوم 
24 هزار نفر، دلیل علاقه مندی نیروهای 
نتخابات است.  سیاسی به حضور در ا
... بادامچیان گفت: رهبری معظم  اسدا
هم تاکید بر مشارکت بالاتر دارند، مردم 
نیز می دانند که انتخابات بهترین زمان 
و فرصت برای اجرای خواسته های مردم 
توسط نهاد اصلی اداره کننده کشور که 
مجلس است، به ویژه اکنون که خواستار 
تحولی جدی در امور کشور در خط نظام 
جمهوری اسلامی ولایی هستند و رهبر 
معظم نیز در رهنمودهای اول سال در 
حرم مطهر امام هشتم)ع(، تحول را لازم و 
تبیین فرمودند. البته مردم هوشمند ایران 
می دانند که برای تحول و حل مشکلات و 
گسترش رهاوردها بهترین راه حضور در 
انتخابات و انتخاب نمایندگان مطلوب و 

کارآمد است. 
از این رو به نظر من، انتخابات مجلس 
دوازدهم از حضور و مشارکت خوب 
مردم برخوردار خواهد بود. وی در این 
خصوص که آیا چنین مشارکتی صرفا با 
حضور طیف های مختلف اصولگرا ایجاد 
می شود، گفت:  در هیچ انتخاباتی تاکنون 
قراری نبوده که فقط طیف اصولگرا حضور 
بیابد، در همه انتخابات ها با حضور شورای 
محترم نگهبان همه افرادی که دچار عدم 
صلاحیت یا عدم احراز صلاحیت نبوده اند 
حضور داشته اند و خواهند داشت. از هر 
طیف و تفکری که در صحنه سیاست 
حضور دارند مدعی این نوع حرف ها، 
طیف اصلاح طلبان و در گذشته لیبرال ها 

بوده و هستند. 
اکنون نیز طبق اطلاعات مردمی تعداد 
ثبت نام  اصلاح طلبان  از  قابل توجهی 
کرده اند اگر آنها قطعا می دانستند که 
تایید نمی شوند ثبت نام نمی کردند البته 
باید منتظر نتیجه نظرات شورای محترم 
نگهبان در دیماه بود و بعد اظهارنظر کرد.

 
    نامه به مقصد شورای نگهبان

 بادامچیان در خصوص نامه اخیر خود 
به شورای نگهبان و نکات مطروحه در آن 
بیان کرد: در نامه ای که به شورای محترم 
نگهبان نوشته ام پیشنهاد کرده ام با توجه 
به ثبت نام بیش از 20 هزار نفر برای 290 
کرسی نمایندگی مجلس شورای نگهبان 
آنها که عدم صلاحیت آنها ثابت می شود 
که باید طبق قانون اعلام نماید اما درباره 
آنها که عدم احراز صلاحیت می شوند 
و تعداد چند هزار نفر می شوند امر را به 
مردم واگذار نماید و این امر در مشارکت 
بیشتر موثر است. وی افزود: درباره عدم 
تایید تعدادی از داوطلبان توسط هیات 
اجرایی وزارت کشور من اطلاعی از علت 
و دلایل این عدم تایید ندارم. پیشنهاد 
دارم وزیر محترم کشور جلساتی درباره 
عدم تاییدشده ها با اعضای هیات اجرایی 
تشکیل دهد دلایل و پاسخ ها را بشنود و 
اگر مواردی بود که دلایل کافی نبود اقدام 
لازم را به عمل آورد ضمن آنکه پرونده ها به 
شورای نگهبان رفته و باید منتظر نظرات 

آن شورا بود.  
دبیر کل حزب موتلفه در خصوص 
ائتلاف با سایر جریانات  اصولگرا اظهار 
کرد: معتقدم در انتخابات اخیر، )تکثر( 
پیش می آید زیرا تشکل ها و اشخاص 
فراوانی حضور یافته اند حالا برخی از این 
تشکل ها با هم وحدت و اتحاد کنند اختیار 
با خود آنهاست و یا تعدادی بیشتر احتمال 
دارد به فهرست واحد برسند یا به فهرست 
مثلا 2۵ نفر مشترک و ۵ نفر از هر گروه 
برسند که این هم باز بستگی به فضای 
سیاسی و تفاهم گروه های سیاسی دارد. ما 
با تشکل ها و عناصر مربوط به جریان های 
گوناگون سیاسی روابط تفاهمی داریم و 
جلسات متعدد و دیدارهای گوناگون با 
آنها داشته و خواهیم داشت. دولت قانونا 
نباید در انتخابات دخالت کند دولت در 
انتخابات در قالب فهرست های آشکار و 
پنهان نباید قانونا دخالتی داشته باشد 
هرجا دخالتی رخ دهد بهتر است مستند 
بیان شود تا امکان اظهارنظر و چاره پدید 

آید به طورکلی نمی توان نظر داد.

 محسن هاشمی:  کاندیداتوری من
 در 1404 صرفا گمانه زنی رسانه ای است

 حسین مرعشی:
   اهل این حرف ها نیستم 


